



## EXTRATOS

### EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 08 / 2017

**Ata de Registro de Preços nº 08 / 2017 – Decorrente do Processo nº 40 / 2017, Pregão Presencial nº 12 / 2017, do tipo menor preço.**

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratações de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou equiparadas para fornecimento de material de papelaria e escritório.

Preços Registrados:

LOTE 1						
Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Base antiderrapante para mouse, revestida em tecido, com descanso para o pulso em gel e design ergonômico, na cor preta.	Unidade	Multilaser	20	R\$19,70	R\$394,00
VALOR TOTAL						R\$394,00
LOTE 2						
Empresa Vencedora: Irineu Valentim Tonelotto/ CNPJ: 26.690.808/0001-31						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco auto adesivo para recados, removível, dimensões de 38x50 mm, cores diversas. Marcas de referência: Post it ou Maxprint	Embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada	Informis	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
2	Etiqueta adesiva redonda, com diâmetro aproximado de 1,2 cm, cor prata, ideal para o fechamento de convites e envelopes.	Unidade	Pimaco	2000	R\$ 0,02	R\$ 40,00
3	Prancheta de material MDF, tamanho A4, com excelente acabamento e cantos arredondados, livres de rebarbas; com prendedor metálico.	Unidade	Souza	10	R\$ 3,02	R\$ 30,20
4	Elástico fino para cédula, cor amarela, super resistente e macio. Composição: borracha natural.	Embalagem com o mínimo de 50 g	Redbor	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50
VALOR TOTAL						R\$ 228,20
LOTE 3						
Empresa Vencedora: Irineu Valentim Tonelotto/ CNPJ: 26.690.808/0001-31						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO)	VALOR TOTAL



1	<b>Bobina para termo impressão</b> , para relógio de ponto Print Point II V2 BB, largura de 5,7 cm e comprimento de 300 m, gramatura de 57 g/m <sup>2</sup> e espessura de 62 microns; enrolamento do papel: lado sensível para fora; tubete com diâmetro de 12 mm; imagem com durabilidade de 5 anos; de qualidade comprovada.	Bobina	Colorprint	5	R\$18,95	R\$94,75
2	<b>Caixa acrílica para CD</b> , tradicional, de qualidade comprovada, para o arquivamento de mídias digitais.	Unidade	Tek	100	R\$1,40	R\$140,00
3	<b>Envelope para CD/DVD</b> , dimensões de 125 x 125 mm, com visor, cores diversas.	Unidade	Foroni	200	R\$0,12	R\$24,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$258,75</b>

**LOTE 4**

Empresa Vencedora/ CNPJ: Maykel Sandro Sena ME/ CNPJ: 17.801.642/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Papel vegetal</b> , ph neutro, atóxico, tratado contra fungos e bactérias, tamanho A3 (297 mm x 420 mm), 60 g/m <sup>2</sup> . Marca de referência: Canson	Bloco com o mínimo de 50 folhas	Mares	10	R\$ 27,37	R\$ 273,70
2	<b>Papel vegetal</b> , ph neutro, atóxico, tratado contra fungos e bactérias, tamanho A4 (210 mm x 297 mm), 60 g/m <sup>2</sup> . Marca de referência: Canson	Bloco com o mínimo de 10 folhas	Canson	25	R\$ 5,84	R\$ 146,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 419,70</b>

**LOTE 5**

Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO)	VALOR TOTAL
1	<b>Caixa arquivo morto, em papelão</b> , com dimensões aproximadas de 350 x 130 x 250 mm.	Unidade	Jada	100	R\$ 1,04550	R\$104,55
2	<b>Caixa arquivo morto, em polionda</b> , com dimensões aproximadas de 350 x 130 x 250 mm, de fácil montagem e excelente acabamento, cor verde, amarela e cinza.	Unidade	Polibras	120	R\$ 2,28710	R\$ 274,45
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 379,00</b>

**LOTE 6**

Empresa Vencedora: Lenice Nogueira da Silva Eireli ME/ CNPJ: 19.769.219/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Caixa para correspondência, dupla</b> , em acrílico super resistente, tamanho escritório, com duas bandejas fixas e regulação de altura para armazenamento horizontal de documentos, cor transparente ou fumê.	Unidade	Carbrink Black	20	R\$ 15,23	R\$ 304,60
2	<b>Porta canetas, clips e papel lembrete</b> , em acrílico super resistente, transparente. Base com dimensões aproximadas de 7,8 x 23,8 cm.	Unidade	Carbrink Black	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 420,60</b>

**LOTE 7**

Empresa Vencedora: Irineu Valentim Tonelotto/ CNPJ: 26.690.808/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	-------------------	----------------	-------------



1	<b>Calculadora de mesa</b> , de qualidade comprovada, com visor de oito dígitos, com as funções básicas (soma, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e raiz quadrada), com dimensões aproximadas de 13 x 14 cm, com visor elevado e garantia mínima de seis meses.	Unidade	Classe	10	R\$ 10,17	R\$ 101,70
2	<b>Livro ata sem margem</b> , 50 folhas, capa dura; folhas internas: papel off-set 56 grs; formato aproximado de 216 mm x 320 mm.	Unidade	PB	15	R\$ 4,86	R\$ 72,90
3	<b>Marcador para quadro branco, recarregável</b> , com ponta redonda média, tinta cor vermelha e azul.	Unidade	Pilot	20	R\$ 6,72	R\$ 134,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 309,00</b>

**LOTE 8**

**Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Cola em bastão</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada; embalagem com o mínimo de 20 g, com tampa hermética que evita o ressecamento, lavável, não tóxica, com selo de segurança do INMETRO. Composição: água, resinas sintéticas, agentes de espessamento e aditivos. Obs. Prazo de validade não inferior a doze meses a partir da data de entrega. Marca referência: Bic Ecolutions.	Unidade	Acrilex	30	R\$ 3,0097	R\$ 90,2910
2	<b>Cola líquida branca</b> , embalagem com o mínimo de 37 g, lavável, não tóxica, com selo de segurança do INMETRO. Composição: resina de PVA. Obs. Prazo de validade não inferior a doze meses a partir da data de entrega. Marca referência: Acrilex.	Unidade	Acrilex	30	R\$ 0,7525	R\$ 22,5750
3	<b>Régua plástica transparente</b> , super resistente, com 30 cm de comprimento e 3,5 cm de largura, com marcação de centímetros e milímetros.	Unidade	Walleu	20	R\$ 1,2227	R\$ 24,4540
4	<b>Tesoura para uso geral</b> , com lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medida aproximada de 19,5 cm.	Unidade	Master Print	20	R\$ 3,6681	R\$ 73,3620
5	<b>Grampo para grampeador</b> , 26/6, de excelente qualidade e acabamento niquelado.	Caixa com 5000 grampos	Frama	20	R\$ 2,9157	R\$ 58,3140
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 269,00</b>

**LOTE 9**

**Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Etiqueta adesiva para impressora</b> , de qualidade comprovada, cor branca, formato 25,4 x 66,7 mm, com 30 etiquetas por folha.	Caixa com 100 folhas	Informis	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 780,00</b>

**LOTE 10**

**Empresa Vencedora: Irineu Valentim Tonelotto/ CNPJ: 26.690.808/0001-31**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Fita adesiva crepe</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, dimensões de 18 mm x 50 m, para trabalhos em geral; não deixa resíduos e de fácil remoção. Marca referência: Adelbrás.	Rolo	Extra	20	R\$ 1,91	R\$ 38,20



2	<b>Fita adesiva para embalagem</b> , transparente, 48 mm x 40 m, para uso geral; de 1ª linha e qualidade comprovada. Marca referência: Adelbrás.	Rolo	Extra	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
3	<b>Fita adesiva transparente</b> , de qualidade comprovada, dimensões de 12 mm x 40 m. Marca referência: Adelbrás.	Rolo	Embalando	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
4	<b>Papel lembrete</b> , cores diversas, medidas aproximadas de 8,5 x 5,5 cm, gramaturas de 75 a 180 g/m². Marca referência: Off Paper.	Caixa com o mínimo de 250 folhas	Off	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 252,20</b>

**LOTE 11**

Empresa Vencedora/ CNPJ: Maykel Sandro Sena ME/ CNPJ: 17.801.642/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Grampeador de mesa, tamanho grande</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, fabricado com material de alta durabilidade, super resistente, cor preta, com capacidade para grampear <b>até 100 folhas</b> ; base com dimensões aproximadas de 29,5 x 8 cm.	Unidade	Cávia	3	R\$ 69,75	R\$ 209,25
2	<b>Grampeador de mesa, tamanho médio</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, fabricado com material de alta durabilidade, super resistente, cor preta, para utilização de grampos 26/6, com capacidade para grampear <b>até 30 folhas</b> ; base com dimensões aproximadas de 20 x 4,4 cm.	Unidade	Maped	25	R\$ 14,34	R\$ 358,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 567,75</b>

**LOTE 12**

Empresa Vencedora: Lenice Nogueira da Silva Eireli ME/ CNPJ: 19.769.219/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Papel sulfite branco</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, tamanho A4 (210 mm x 297 mm), 75 g/m², pacote com 500 folhas, com selo de responsabilidade ambiental e certificação florestal. Marcas de referência: Chamex, Copimax e Report.	Caixa com 10 pacotes	Copimax	40	R\$ 169,25	R\$ 6.770,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.770,00</b>

**LOTE 13**

Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO)	VALOR TOTAL
1	<b>Pasta AZ</b> , formato ofício, lombo largo, dimensões de 35 x 28 x 8 cm, produzido em papelão com revestimento plástico e espessura de 2 mm, etiqueta e visor para identificação em plástico transparente, garra interna com alavanca em ferragem de alto brilho e anti ferrugem para papel com dois 2 furos, com grampo plástico resistente utilizado na garra interna para prender as folhas; de 1ª linha e qualidade comprovada.	Unidade	Frama	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.185,00</b>

**LOTE 14**

Empresa Vencedora: Irineu Valentim Tonelotto/ CNPJ: 26.690.808/0001-31



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Pasta catálogo</b> , de qualidade comprovada, com visor de identificação, quatro colchetes, capacidade para 50 plásticos espessura média; para documentos tamanho A4; na cor preta.	Unidade	Dac	10	R\$8,32	R\$83,20
2	<b>Pasta classificadora</b> , em cartolina plastificada, dimensões de 345 x 235 mm, gramatura de 480 g/m <sup>2</sup> , com lombo regulável e grampo plástico estendido com capacidade para até 600 folhas sulfite 75 g/m <sup>2</sup> , na cor azul. Marca referência: Dello Clean.	Unidade	Dello	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40
3	<b>Pasta de papelão plastificado</b> , dimensões de 34 x 24 cm (fechada), com grampo plástico resistente, cores diversas.	Unidade	Color	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
4	<b>Pasta de plástico resistente e durável</b> , fechamento com elástico, dimensões aproximadas de 34 x 24 cm (fechada) e profundidade de 5,5 cm, cores diversas.	Unidade	Ala	15	R\$ 3,32	R\$ 49,80
5	<b>Pasta de plástico resistente e durável</b> , fechamento com elástico, dimensões aproximadas de 34 x 24 cm (fechada) e profundidade de 4 cm, nas cores transparente ou fumê.	Unidade	Ala	25	R\$ 2,49	R\$ 62,25
6	<b>Pasta de plástico resistente e durável, fina</b> , transparente, fechamento com elástico, dimensões aproximadas de 350 x 235 mm, com abas para fixar os documentos no interior da pasta, nas cores transparente ou fumê.	Unidade	Ala	40	R\$ 1,43	R\$ 57,20
7	<b>Pasta suspensa</b> , em cartão 240 g/m <sup>2</sup> marmorizado, com haste plástica resistente; acompanhada de grampos plásticos, visores e etiquetas; com 6 posições para visores e etiquetas.	Unidade	Frama	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.353,85</b>

**LOTE 15**

Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Perfurador de papel</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, fabricado com material de alta durabilidade; 2 furos, com espaço de 8 cm entre eles; com capacidade para perfurar até 25 folhas.	Unidade	Jocar	25	R\$ 20,3414	R\$ 508,54
2	<b>Plástico transparente para pasta</b> , medidas aproximadas de 23,6 x 32,5 cm, com 2 ou 4 furos, espessura média.	Unidade	Dac	600	R\$ 0,10976	R\$ 65,86
3	<b>Porta cartões de visita</b> , em forma de pasta, com capacidade mínima para 80 cartões; de material resistente e durável.	Unidade	ACP	25	R\$ 7,3171	R\$ 182,93
4	<b>Quadro branco</b> , dimensões de 1,20 m x 0,90 cm, com moldura de alumínio; para escrita com marcador especial para quadro branco; com suporte de alumínio para apagador.	Unidade	Cortiar	5	R\$ 58,5365	R\$ 292,68
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.050,00</b>

**LOTE 16**

Empresa Vencedora: Condor Papelaria Livraria Gráfica Ltda / CNPJ: 06.036.417/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Pilha AA alcalina</b> , 1.5V, de 1ª linha e longa duração, marca reconhecida e qualidade comprovada.	Par	Elgin	70	R\$ 2,94	R\$ 205,80
2	<b>Pilha AA recarregável</b> , de 1ª linha, marca reconhecida e qualidade comprovada.	Par	Elgin	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40



3	<b>Pilha AAA alcalina</b> , 1.5V, de 1ª linha e longa duração, marca reconhecida e qualidade comprovada.	Par	Elgin	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
4	<b>Pilha AAA recarregável</b> , de 1ª linha linha, marca reconhecida e qualidade comprovada.	Par	Elgin	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 499,20</b>

**LOTE 17**

**Empresa Vencedora: Lenice Nogueira da Silva Eireli ME/ CNPJ: 19.769.219/0001-88**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Caneta esferográfica</b> , ponta média (1.0 mm), com tinta de qualidade que seca rapidamente, escrita macia, corpo hexagonal e transparente, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com o padrão ISO 11540/bs7272-1; com selo de segurança do INMETRO. Marca referência: Bic Cristal. OBS: deverão ser entregues 80% de canetas tinta azul, 10% de canetas tinta preta e 10% de canetas tinta vermelha.	Unidade	Compactor	700	R\$ 0,44	R\$ 308,00
2	<b>Caneta marca texto</b> , de 1ª linha e qualidade comprovada, com ponta fixa de alta durabilidade e chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina; tinta à base de água, de secagem rápida, sem cheiro, não tóxica; traço de 4 mm e corpo cilíndrico; comprimento aproximado de 13,5 cm, com tampa para evitar o ressecamento e selo de segurança do INMETRO; Obs: Deverão ser entregues 90% de canetas tinta amarela e 10% de canetas de cores diversas. Marca referência: Faber Castell.	Unidade	Leonora	120	R\$ 1,5400	R\$ 184,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 492,80</b>

<b>VALOR TOTAL LOTES</b>	<b>R\$ 15.061,30</b>
--------------------------	----------------------

Dotação orçamentária:

**01 02 01 122 0021 8.005 3390 30 (ficha 18)**

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 08/05/2017.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site [www.cmpa.mg.gov.br](http://www.cmpa.mg.gov.br) e no Setor de Compras da Câmara Municipal de Pouso Alegre, na Avenida São Francisco, 320, Bairro Primavera, Pouso Alegre / MG.



## EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10 / 2017

**Ata de Registro de Preços nº 10 / 2017 – Decorrente do Processo nº 62 / 2017, Pregão Presencial nº 15 / 2017, do tipo menor preço.**

**Objeto:** Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para aquisição imediata e futura de materiais elétricos, incluindo lâmpadas, refletores, cabos, tomadas, fitas, pinos, entre outros.

Preços Registrados:

LOTE 1 - Empresa Vencedora: P.A. Construshop Ltda							
Item	Un.	Qtd.	Descrição Básica	Garantia Mínima	Marca	Valor unitário	Valor total Qtd.Máxima
1	Un	100	<b>LAMPADA</b> : Tamanho:=1,20m tipo=tubular/iluminação LED Potência=18W (iluminação interna)	1 ano	Galaxy	19,10	1.910,34
2	Un	8	<b>LAMPADA:</b> Tamanho= 0,60 tipo=tubular/iluminação LED Potência= 10W (Estacionamento)	1 ano	Galaxy	18,36	146,93
3	Um	28	<b>LAMPADA:</b> E27 = tipo=Bulbo/iluminação LED Potência= 9W ( Banheiro)	1 ano	Galaxy	10,98	307,72
4	Um	10	<b>LAMPADA:</b> E27 = tipo=Bulbo/iluminação LED para (arandela) de 23cm tipo tartaruga externa Potência= 9W (Banheiro)	1 ano	Galaxy	10,98	109,90
5	Um	14	<b>LAMPADA:</b> E27 = tipo=Bulbo/iluminação LED Potência= 12W (Banheiro)	1 ano	Galaxy	13,94	195,16
6	Um	5	<b>LAMPADA:</b> E27 = tipo=Bulbo/iluminação LED Potência= 9W (Leteiro)	1 ano	Galaxy	10,98	54,95
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>						<b>R\$ 2.725,00</b>	
LOTE 2 – Empresa Vencedora: Iguazu Materiais Elétricos para Construção Ltda							
Item	Un.	Qtd.	Descrição Básica	Garantia Mínima	Marca	Valor unitário	Valor total Qtd.Máxima
1	Um	15	<b>REFLETOR:</b> Tipo=Refletor/ iluminação LED Potência= 50W (Museu,Lago, Acessos)	1 ano	NAILIANG	68,63	1.029,53
2	Um	2	<b>REFLETOR:</b> Tipo= Refletor/ iluminação super LED potência= 50W Linear (Plenarinho)	1 ano	NAILIANG	68,63	137,27
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>						<b>R\$ 1.166,80</b>	
LOTE 3 - Empresa vencedora: P.A. Construshop Ltda							
Item	Un.	Qtd.	Descrição Básica	Garantia Mínima	Marca	Valor unitário	Valor total Qtd.Máxima
1	Rolo	1	Fio vermelho 2,5mm		LAMESA	35,68	35,68



2	Rolo	1	Fio verde 2,5mm		LAMESA	35,68	35,68
3	Rolo	1	Fio azul 2,5mm		LAMESA	35,68	35,68
4	Un	25	Tomada simples		SCHNEIDER	3,00	75,06
5	Un	25	Tomada dupla		SCHNEIDER	5,87	146,86
6	Un	10	Tomada modular		SCHNEIDER	3,00	30,02
7	Un	15	Interruptor		SCHNEIDER	2,61	39,16
8	Un	05	Interruptor com tomada		SCHNEIDER	5,43	27,20
9	Un	10	Filtro de linha 3 tomadas com chave liga desliga Fusível e varistor para proteção contra surtos Cabo com 1,5m até 2m		FIOLUX	7,35	73,54
10	Un	10	Filtro de linha 4 tomadas/ com tomada especial para fonte Com chave liga e desliga Fusível e varistor para proteção contra surtos Cabo com 1,5 metros até 2m		FIOLUX	7,78	77,89
11	m	30	Cabo – PP- 3X 25mm- 750 v		LAMESA	17,36	520,86
12	Un	02	Pulg macho 20A 2p + T		MARGIRIUS	2,56	5,13
13	Un	02	Plug fêmea 20A 2p+T		MARGIRIUS	2,61	5,22
14	UM	10	Fita isolante c/ 10m		AVANT	0,87	8,70
15	Un	05	Fita auto fusão C/10m		3M	8,65	43,32
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>							<b>R\$ 1.160,00</b>
<b>LOTE 4 – Empresa Vencedora : Iguçu Materiais Elétricos p/ Construção Ltda</b>							
Item	Un.	Qtd.	Descrição Básica	Garantia Mínima	Marca	Valor unitário	Valor total Qtd.Máxima
1	Un	01	Multimêtro		BRASFORTE	33,50	33,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>							<b>R\$ 33,50</b>
<b>LOTE 5 – Empresa vencedora : Iguçu Materiais Elétricos p/ Construção Ltda</b>							
Item	Un.	Qtd.	Descrição Básica	Garantia Mínima	Marca	Valor unitário	Valor total Qtd.Máxima
1	Un	4	<b>Globo esférico</b> de vidro leitoso boca 150 mm x diametro 300 mm (Jardim)		SANTA TEREZINHA	67,90	271,60
2	Un	14	Base de 150mm para globo (Jardim)		PETERCO	23,90	334,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>							<b>R\$ 606,20</b>

Dotação orçamentária:

**01 02 01 122 0021 8.017 3390 30 (ficha 29)**

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 14/06/2017.





A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site [www.cmpa.mg.gov.br](http://www.cmpa.mg.gov.br) e no Setor de Compras da Câmara Municipal de Pouso Alegre, na Avenida São Francisco, 320, Bairro Primavera, Pouso Alegre / MG.